PLUS.ZEITUNG Allgemeine Geschäftsbedingungen Preisverzeichnis



Gültig ab 1.1.2026



Preisverzeichnis gültig ab 1.1.2026

Beförderungsentgelte pro 100 Stück 1) 2)

Entgelt für Fremdbeilagen pro 100 Stück 1) 2)

| Gewicht in Gramm bis | Plus.Zeitung | Gewicht in Gramm bis | Plus.Zeitung | Gewicht in Gramm bis | Fremd- beilagen | Gewicht in Gramm bis | Fremd- beilagen |
|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| 10 | 29,60 | 310 | 77,40 | 10 | 6,70 | 310 | 54,30 |
| 20 | 29,60 | 320 | 77,50 | 20 | 6,70 | 320 | 54,40 |
| 30 | 31,30 | 330 | 78,50 | 30 | 8,20 | 330 | 55,60 |
| 40 | 31,90 | 340 | 78,50 | 40 | 9,10 | 340 | 55,60 |
| 50 | 34,60 | 350 | 80,10 | 50 | 11,60 | 350 | 57,10 |
| 60 | 36,30 | 360 | 80,10 | 60 | 13,80 | 360 | 57,10 |
| 70 | 40,20 | 370 | 80,10 | 70 | 17,10 | 370 | 57,10 |
| 80 | 40,20 | 380 | 80,60 | 80 | 17,10 | 380 | 57,80 |
| 90 | 40,50 | 390 | 80,60 | 90 | 17,30 | 390 | 57,80 |
| 100 | 42,10 | 400 | 81,80 | 100 | 19,10 | 400 | 58,80 |
| 110 | 47,60 | 410 | 82,90 | 110 | 24,50 | 410 | 59,80 |
| 120 | 51,20 | 420 | 82,90 | 120 | 28,10 | 420 | 59,80 |
| 130 | 51,20 | 430 | 83,50 | 130 | 28,10 | 430 | 60,30 |
| 140 | 54,70 | 440 | 84,50 | 140 | 31,60 | 440 | 61,00 |
| 150 | 58,50 | 450 | 84,50 | 150 | 35,40 | 450 | 61,00 |
| 160 | 58,50 | 460 | 85,00 | 160 | 35,40 | 460 | 61,80 |
| 170 | 60,70 | 470 | 86,10 | 170 | 38,20 | 470 | 63,40 |
| 180 | 60,70 | 480 | 86,10 | 180 | 38,20 | 480 | 63,40 |
| 190 | 62,90 | 490 | 87,90 | 190 | 40,00 | 490 | 65,30 |
| 200 | 65,30 | 500 | 89,60 | 200 | 42,00 | 500 | 66,40 |
| 210 | 65,60 | 600 | 105,00 | 210 | 42,40 | 600 | 81,90 |
| 220 | 67,40 | 700 | 116,00 | 220 | 44,40 | 700 | 93,00 |
| 230 | 69,80 | 800 | 123,10 | 230 | 47,00 | 800 | 100,30 |
| 240 | 69,80 | 900 | 132,90 | 240 | 47,00 | 900 | 109,40 |
| 250 | 71,60 | 1.000 | 138,00 | 250 | 48,70 | 1.000 | 114,80 |
| 260 | 73,90 | 1.500 | 186,30 | 260 | 50,70 | | |
| 270 | 74,10 | 2.000 | 218,40 | 270 | 51,20 | | |
| 280 | 74,20 | | | 280 | 51,40 | | |
| 290 | 75,70 | | | 290 | 52,70 | | |
| 300 | 77,40 | | | 300 | 54,30 | | |

Bearbeitungsentgelt 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 121,00 netto

Jahresentgelt 1)

Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der AGB Plus.Zeitung: EUR 241,00 netto

Entgelt für Fremdbeilagen 1)

Für Fremdbeilagen ist zusätzlich je Fremdbeilage ein gewichtsabhängiges Stückentgelt zu entrichten.

Entgelt für Retouren 1)

EUR 30- brutto (EUR 25,- netto) je 1.000 Stück aufgelieferter Sendungen.

Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.
Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusiv aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.



Überschwere Fremdbeilagen ^{1) 2)} Beförderungsentgelt pro 1.000 Stück

| | T | | 1 |
|-------------------------|------------------------------|------------------------|----------|
| Gewicht in Gramm bis | Überschwere Fremdbeilagen | Gewicht in Gramm bi | |
| 30 | 412,90 | 340 | 951,30 |
| 40 | 438,20 | 350 | 962,70 |
| 50 | 463,00 | 360 | 987,60 |
| 60 | 488,60 | 370 | 999,30 |
| 70 | 513,90 | 380 | 1.024,00 |
| 80 | 537,50 | 390 | 1.035,50 |
| 90 | 561,10 | 400 | 1.047,10 |
| 100 | 583,10 | 410 | 1.071,90 |
| 110 | 598,10 | 420 | 1.083,60 |
| 120 | 613,30 | 430 | 1.108,30 |
| 130 | 628,40 | 440 | 1.120,00 |
| 140 | 643,60 | 450 | 1.143,00 |
| 150 | 658,70 | 460 | 1.156,30 |
| 160 | 674,10 | 470 | 1.168,00 |
| 170 | 689,50 | 480 | 1.192,90 |
| 180 | 704,50 | 490 | 1.204,80 |
| 190 | 719,60 | 500 | 1.227,70 |
| 200 | 734,60 | 520 | 1.264,40 |
| 210 | 749,90 | 540 | 1.289,30 |
| 220 | 764,80 | 560 | 1.323,70 |
| 230 | 780,20 | 580 | 1.360,50 |
| 240 | 795,50 | 600 | 1.397,00 |
| 250 | 808,80 | 700 | 1.565,70 |
| 260 | 832,20 | 800 | 1.734,70 |
| 270 | 844,40 | 900 | 1.915,50 |
| 280 | 857,80 | 1.000 | 2.083,00 |
| 290 | 881,00 | 1.100 | 2.409,10 |
| 300 | 894,80 | 1.200 | 2.528,20 |
| 310 | 918,60 | 1.300 | 2.649,50 |
| 320 | 930,30 | 1.400 | 2.770,20 |
| 330 | 943,80 | 1.500 | 2.889,80 |

Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksendungsverfügungen nicht zulässig.

Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.
Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusiv aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

Österreichische Post AG Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1 1030 Wien

post.at/medienpost



Satz- und Druckfehler vorbehalten. Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien. Informationen zum Datenschutz finden Sie auf post.at/datenschutz